her tahkîkin tertîl olmadığını beyan etmiştir.22 Bu bakış açısına göre İbnu’l-Cezerî’nin

tertîl kavramını üç saç ayağına oturttuğu görülür.

19 Benzer ifadeler için bkz. İbn Nâzım, Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed b. Cezerî, el-Hevâşi’l-Mufehhime,

(Tah. Ömer Abdur’r-Rezzâk), Dimaşk 1426/2006, s. 63.
20 İbnu’l-Cezerî , Ebu’l-Hayr Şemsuddin Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Alî b. Yûsuf, en-

Neşr fi’l-Kırââti’l-‘Aşr, (Tah. Necip el-Mâcidî), el-Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut 1434/2013., I/161.
21 İbnu’l-Cezerî, en-Neşr, I/160.
22 İbnu’l-Cezerî, en-Neşr, I/161.

23 Söz konusu rivayet Abdullah b. Mes’ûd, Fudayl b. İyâd ve Hasan el-Basrî tarafından çeşitli kaynaklarda

rivayet edilmiştir. Bkz. Serahsî, Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl Şemsu’l-Eimme, el-Mebsût, Dâru’l-

Marife, Beyrut 1414/1993, I/200; Bağdâdî, Ebûbekr Muhammed b. El-Huseyn Âcurrî, Ahlâku’l-Kur’ân,

thk. Muhammed Amr Abdullatîf, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003, s. 102; Sâlim Cemâl el-

Hindâvî, Tezkîru’l-Enâm bi Sünen ve Adâbi’s-Siyâm, Dâru’l-İmâm eş-Şâfiî, yy. 1435/2014, s. 61.

yönelik düşüncesini katmerleştiren temel sebeplerden bir diğeri olmuştur. Şafiî

mezhebine göre iki kişiden biri fıkıh diğeri de kıraat yönünden bilgili olsa, fakih diğerine

tercih edilir. Çünkü namazda içtihada ihtiyaç duyulan birçok durum söz konusudur.38

İmam Şafiî’nin (ö. 204/819), namazda daha çok bilgi sahibi olanı tercih etmesi, namazın

caiz olmasının daha çok bilgili olmayı gerektirmesindendir. Bir kimse Fatiha veya başka

bir yeri yanlış okur da mana bozulmazsa namazı caizdir. Ancak bu haliyle imam olması

mekruhtur.39 Görüldüğü üzere mezhep içerisinde kıraat unsuruna yaklaşımda müsamaha